ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO N° 2984/2016

LEILÃO N° 03/2016

Objeto da Licitação: Alienação de pneus inservíveis ao Município de Ubiratã.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala de Licitações

do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Licitações

conforme Portaria nº 11/2016 e a Sra. Sandra Regina Silva Capana, investida na função de leiloeira ad

hoc, nomeada através da Portaria n°07/2016, para realização do Leilão nº 03/2016 tendo como objeto

a alienação de pneus inservíveis ao Município de Ubiratã. Credenciaram-se como participantes os

senhores Osmar Gonçalves da Luz, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 5.746.031-8 e CPF sob

nº 843.978.889-49, residente à Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1184, na cidade de Ubiratã, Estado do

Paraná, Telefone n° (44) 9849-5388; Silvano dos Santos Vercelino (a) da Cédula de Identidade sob nº

7161174-4 e CPF sob nº 024.277.729-50, residente à Rua Costa e Silva, 876, na cidade de Ubiratã,

Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9926-8635; Romildo Soares de Souza, Portador (a) da Cédula de

Identidade sob nº 7.876.827-4 e CPF sob nº 025.750.679-95, residente à Rua Benjamin Constant, 2104,

na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9971-7763; Airton de Souza, Portador (a) da

Cédula de Identidade sob nº 5.466.079-0 e CPF sob nº 750.300.719-20, residente à Rua Duque de

Caxias, 1705, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9931-8216; Armando Cezar

Dworak, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 3907357-9 e CPF sob nº 532.078.079-68,

residente à Rua Duque de Caxias, 2007, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9881-

2078; José Borges Brante, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 3.897.257-0 e CPF sob nº

409.262.909-59, residente à Avenida Valdir D’alécio, 80, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná,

Telefone n° (44) 9749-5700; Ezequias Selis Magalhães, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº

6499027-6 e CPF sob nº 960.141.309-00, residente à Avenida Carmem Ribeiro Pitombo, 502, na cidade

de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9839-0390; Edelson dos Santos Medeiros, Portador (a)

da Cédula de Identidade sob nº 5167683-1 e CPF sob nº 734-153-249-15, residente à Rua da Orquideas

– Novo Ubiratã, 07, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9823-1456; Rafael Conde

Machado, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 5354482-7 e CPF sob nº 749.503.479-34,

residente à Estrada Machado, s/n° - Comunidade São Lázaro, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná,

Telefone n° (41) 8846-3939. A leiloeira perguntou aos interessados se estavam cientes da condição,

forma de pagamento e posse dos bens e penalidades pelo não cumprimento das cláusulas editalícias.

Os itens foram arrematados de acordo com o constante na tabela em anexo. A leiloeira comunicou aos

arrematantes que os mesmos tomarão posse dos bens após o pagamento integral dos mesmos e

homologação pela autoridade competente, sendo que após a homologação, o prazo máximo para

retirada do bem arrematado será de 05 (cinco) dias úteis, sujeito as penalidades do presente Edital.

Finalizados os trabalhos, a comissão deu por encerrado o leilão às 09h56min e os arrematantes

dirigiram-se ao setor financeiro para efetuar o pagamento. Sendo assim para constar, foi lavrada a

presente ata que depois de lida e achada correta, é assinada pela leiloeira, presidente e membro da

comissão de licitação.

Sandra Regina Silva Capana
Leiloeira

Renan Felipe da Silva Lima
Presidente da Comissão de Licitação

Viviane Aparecida de Souza
Membro da Comissão de Licitação